nicorumM isnensis ecclesiae piae recordationis defunctorummerita devote promt itndine
quondam felicie memoriae patri nostro et nobis liberaliter exhibita et per modernos
ac in posterumefl

‘

uturos dietae ecclesiae canonicos exhibende oculis nostrae considera
tionis gretanter ac favorabiliter intuentes

,
stupembalnealem circa hospitale M isnensis

civitat is sitamcumomnibus utilitat ibus et pertinentiis , quae eideminsunt ‘) vel inesse
poternnt in futuro, eidem M isnensi ecclesiae ad altare vicariae in honore sanctae

crucis
,
sancti quoque Pauli apostoli et beatae Armee

,
matris gloriosissimae dei genitri

cis v irginis M ariae consecretee iure hereditario perpetuo possidendam intuitu pietatis

donavimus et donamus praesentibns , hoc ediecto
,
quod si dictam stupem reemere

decreverimus , ipsum capitulumM isnense et vicarius
, qui pro tempore fuerit

,
ipsam

nobis vendere debebunt proXXIII marcis argent i Vriberg ensis ponderis et monetas .

D ictus vero vicarius de huiusmodi stupa in signum iuris heredi tarn dimidiam libram
cerae census annui in die beati M ichaelis anno quolibet nobis solvet . Actnmet datum
M isnae in anno domini M °

. tert ioKalendas M e rtii
, praesentibns

viris honorabilibus dominis Henrico praeposito, Wy thegone decano, avunculo nostro
,

domino O ttone de D ony n scolas tico M isnensis ecclesiae
'

ceterisque praelatis et cano

nicis in capitulo existent ihus
,
dominoHenrico seniore de Colditz , s trenuomilite B er

toldo") de Roschitz , G unthero de D eir, et quempluribus fide dignis .

Nach zwei imS t iftsarchiv zuM eissen vorhandenen O riginalen mit demS iegel des Burggr. Hermann an

P ergament streifen.

fl asche M agazin VII . S . 743.

l ) nunc incant B . 2) cap i tulo M isnens i B . 8) B e roldo B .

No. 350. 1313. 1 . Jan .

B . I i
’
ithego I I . leiht der M argaretha , Wi twe S ifi

'

rids von Tubenhe imverschiedene Zinsen

z uL eibgedinge.

Nos Withigo dei grat ia episcopus ecclesiae M isnensis recognoscimus publice

per praesentes , quod honesta matrona M argaretha relicts quondam S ifl
‘

ridi de Tubin
heim in villis B iue

_

w itz XXV solidos Vribergensiumdenariorum
,
unummaldere tri

tici
,
VI pondere lini

,
quae k

_ lo_b_

in vulgari voeabulo nuncupantur , et X II pullos , et

apud sanctumG othardnmb

) X X X II II solidos
,
I III pullos et unam sexagenamovorum

a nobis et ecclesia uostra nomine dotahcii tenet sive possidet t itulo insti feudi , quae
eidemcontulimns et conferimus per praesentes , nee eandemvolumus per aliquem in

dictis bonis
,
s ive sit clericus sive laicus

,
aliqualiter inpediri. DatumMogelin anno

domini in die circumcisionis domini praesentibus testibus infra scriptis ,

a ) B i nn e w l t z , P ar . Jahna . b ) J a h n a , E ph . Oscha tz .

viris providis magistroHermanno plebano sanct i Nicolai in Vriberg , magistroPaulo
nostro notario

,
strennis viris Wernheromilite et Jo. fratre eius dictis de Limpach et

aliis pluribus fide dignis .

Nach demO rig. imS t ift sarchiv zuMeissen mit dembeschadigt en S iegel des Bischofs an einemvon der

Urkunde zumTheil abgeschnit tenen P ergamentstreifen.

No. 351 . 1313. 16. Feb r .

B . W ithegoI I . verleiht denen , welche bussfert ig den B au der S tiftskirche zuZeitz durch B eitrage

unterstütze n vierzig T age A blass.

dei gratia M isnensis ecclesiae epis00pus universis Christi fidelihus , ed

quos praesentes litterac pervenerint , salutem in onmium salvatore. Bonae rei 0perem
dere devotionem excitat

,
excitatam intendit

,
trihuit et enlutem. Cupieutes igitur quos

libet Christi fideles indulgentiis et remissionibus ad ceritetis Opera pro sollicitudine

nostri officii invitare
,
omnibus vere poenitent ibus et confessis

, qui ed fabricambeato
rum Petri et Pauli apostolorum in 01 99 pias elemosy nas et grata caritetis subsidia
largiti fuerint , de omnipotentis dei misericordia et apostolorum Petri et Pauli prae
dictorum confisi sufi

'

ragiis quadraginta dies indulgentiarum in dominomisericorditer
elergimur. DatumCicae anno domini in die beatae Julianae virginis
pontificatus nostri anno primo.

Nach demC0piar. D.

“
23 imS tift sarchiv zuZeitz fol. 64 .

No. 352 . 1313. 30. Marz .

D er D omherr N icolaus K
_gggilconis giebt z uT ilgung ei ner S chuld an de n verstorbenen D ecan P etrus,

welche ron diesemder ron ihn: gestifteten Vicar ie der h. A nna und des h. P aulus nberuicsen werden

war ,
mit G enehmigung der T estamentsvollstrccker und seiner B rüder demI nhaber der genannten

Vicar ie P fund imD orfe S chmorren.

t r“.H
E goNy colaus Kunikonis M isnens is canonicus onmihus cupio esse notum

,
quod

debite
,
in quibus pro cnria mee teacher dominomeo Petro quondamdecano beatae

memoriae
,
totaliter exsolvendo

,
volentihus et consentient ihus honorabilibus v iris domino

Henrico nunc decano et dominoHermanno plebano in Zuzelicz testemeh tarns ipsius ,
ad vicariam beatae Armee et sancti Pauli

,
quam idem dominus Petrus instit uit et ad

eam dicte debita deputavit , de consensu fratrummeorum nomine dotis dedi et assi

guevi honesto v iro domino Cunrado perpetuo v icario altaris eiusdem duo talenta cum
dimidio cum suis pert inentiis in ville et in bonis rustici

, qui Heince voea

tur
,
census talis eons is t it

,
quem et iamnomine meo et fratrummeorumpro dote v ica

riae praedictae coramdomino nos tro episcopo libere resignavi praesent ium testimonio
litterarum. E t nos

'

l
‘

heodericus
,
Petrus

,
Paulus et Petrus dictam venditionem et

a ) S c hmor r e n , P ar . Jahna .

resignationemratamet firmamhabentes promittimus bona fide nnllounquam tempore
impugnare. In huius evidentiamsigilla uostra apposuimus huie cartee. ActnmM isnae
anno domini sex ta feria ante Judica.

Nach demO rig. imS tiftsarchiv zu M eissen. Von den mi t P ergamentstreifen befestigt gewesenen fünf

S iegeln sind vier noch erhalten , die des Petrus , Paulus , Nico] . und des T heoder . Kuniconis de U riberc .

Ursinus G eech. (1. Domkirche S . 247 f.

No. 353. 1313. 30. M arz .

B . W ithigo I I . genehmigt und bestatigt mit Zustinnnung des Cap itols die E rr ichtung eines neuen

A lte rs mit einer Vicar ie in der D omkirche und den dazu bestimmten E inkünften.

In nomine domini amen. W y thigo dei gratia M isnensis ecclesiae episcopus

omnibus praesens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Quamvis domini
sit terra et plenitudo eius

,
decimae tamen quas idemdominus

,
ut sint cihus in domo

cms
,
ms ignumuniversalis dominu specialiter s ibi deri praecepit, ah omnibus fidelibus

necessario sunt solvendae. Verum quia brevis est hominum v ita
,
ne ea quae pie

aguntur in oblivionem deveniant
,
scripturae solent testimonio perhennari. P roinde

universis Christi fidelihns tem praesentibns quem futuris ad aeternae rei memoriam
volumas esse notum

,
quod dilecti nobis dominus Ny coleus ecclesiae nostrae canonicus

et dominus Petrus sacerdos fratres
,
filii quondam ’

l
‘

heoderici Kunek0nis de Vriberg
felicis memoriae

,
oh dei reverentiam et patronorumnos trorum sancti Johannis evan

gelistae et sancti Donati marty ris pia devotione in snorum et coheredum et progeni
torum snorumremediumpeccatorum in uostra M isnensi ecclesia aucmentare sacerdotum
numerumdeo perpetuo famulant iumatl

'

ectantes
,
capellamet altare sub secris t ia s inistri

chori nomine perpetuae v icariae in honoremdei et gloriosae matris suae virginis M ariae
ec sanctorumS ymonis et Judae apostolorumnecnon beatorumdoctorumG regor npapac,
Augus tini et Ambrosn episcopornmet sancti Jeronimi confessoris de uostra et nostri

capitali licentia et consensu instituernnt et infra scriptis bonis a deo s ibi eollet is vica

riam candemliberaliter dotaverunt , donando videlicet et assignando cumomni ntilitate
et libertate veremet integramdecimamomniumseminumde universis agris in G oslitz a

),
et etiam decimam foeni de omnibus pratis ibidem sitis . Haec quidem decima cum
fruct us sunt collecti

,
primo et principaliter , entequammessorumportiones recipient ur

sen quaevis expensae aliae deducentur , in sochcis vel mandelis sen manipulis aequa

lihns crit in campo integraliter persolvenda. Ibidemin G oslitz dent etiam in dotem
hortummagnum, qui vocatur hortus sutoris cumomni ntilita te et libertate. Itemdant
ibidem in molendino quindecimsolidos annui census Vribergensiumdenariorum,

duas
pullos M y chaelis et unumseoeumovorum in pascha. D e hortis qui nunc sunt ibidem
in G oslitz nulle dabitur census decima ,

s i autemde novo hort i in campo fierent , ad

decimamtenebuntur . Dant etiampro dote eadempratum
,
quod est c irca molendinum

in Podegreditz
b

) cumomni ntilitate et libertate. A d sepiendumetiam hortumnecnon

pro reperandis ent de novo faciendis aediticiis ligne in silva licite accipiat , ostenso

G oue l i t z , P ar . Zschai tz . b ) B a d e r l t z . den . Pa roch ie .
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pore suae absent iae vices ips ius tem in altari proprio quam in choro eliquatenus

negligentnr , sed iux ta formamet modum praescriptum interim serventur per alium
tideliter et complete. U t itaque omnia et singula praemissa e nemine infringi ent

calumpniari valeant , sed pot ins inconcussa perpetuae firmitetis robur ohtineant , nostri
sigilli munimine praesentempaginamdux imus rohorandam sub interminatione anathe

matis districtius inhibentes
,
ne qtns v1car1am candem in eliquo praedictorum ausu

temerario defraudet
,
impediat ent molestet .

Nos quoque Heinricus praepos itus
,
Heinricus deeanns totumque praelibatae

ecclesiae M isnensis capitulumad exprimendnmconsensumnostrumune cumvenerabili
domino nostro episcopo praedictis omnibus et singulis , quae grata rate et firma hehe
mus

,
unanimiter et concorditer accessisse similiter bene litteram sigillo nostro volumus

communiri. Actnm et datumM isus e anno domini millesimo III°. Kalen
das Aprilis . Testes huius sunt dominus A lb. de Luppe archidiaconus Nisicensis

, Con

radus de S trele praepositus Budissinensis
,
Lutoldus cantor

,
Reinhardus et B ernhardns

de Ky thelitz canonici M isnenses
,
Herbordus